総合企画部 広報室
〒750-8603 下関市竹崎町４丁目２番３６号
http://www.ymfg.co.jp

２０２１年２月２日

各 位

株式会社 山口フィナンシャルグループ

株式会社 Ｙ Ｍ キ ャ リ ア

山口県のデジタルガバメントの実現に向け、民間のデジタル人材を募集

～山口県がＹＭキャリアを通じてデジタル人材を公募～

山口フィナンシャルグループ（取締役会長グループＣＥＯ 吉村 猛）の子会社であるＹＭ

キャリア（社長 松浦 裕志）は、山口県の「デジタルアドバイザー」を下記のとおり募集す

ることとなりましたのでお知らせいたします。

山口県におけるデジタル・ガバメントの構築およびデジタル化の推進に向けて、募集に当

たっては、「副業・兼業」に限定することで、民間企業等の最前線で活躍する高い専門性を持

った人材の採用を予定しています。２０２１年２月１日から２月１９日までＹＭキャリアの

ウェブサイト上および業務提携する人材紹介会社と連携した公募を実施します。

記

１．公募概要

募 集 主 体 山口県（知事 村岡 嗣政）

募 集 期 間 ２０２１年２月１日～２０２１年２月１９日

応 募 方 法
ＹＭキャリアウェブサイトより受付

※その他、業務提携先の人材紹介会社と連携した公募を実施。

募集職種名 山口県「デジタルアドバイザー（ＵＩ/ＵＸデザイナー）」

募 集 人 数 １名程度

職 務 内 容

山口県における地域住民・地域企業の利便性向上に資するサービスデザ

インの実現に向けた戦略設計（ＵＩ/ＵＸ含む）に関する助言・提案。

具体的には以下①②の通り。

①行政サービスのＵＸデザイン/サービスデザインに関する助言・提案

（サービスの仕組みづくり、利用価値の可視化等）

②①を踏まえた効果的なＵＩ設計・戦略設計に関する助言・提案

応 募 資 格

✓民間企業および行政のプロジェクトでＵＸデザイン、ＵＩ設計・戦略

の立案等の業務に携わり、成果を出した方。

✓民間企業で培った知見・経験や広い人脈を活かし、行政にはない新し

い視点でのアイデア創出が可能な方。

✓庁内に限らず関係機関等を交えた打ち合わせなども想定されるため、

フットワークの軽さ、協調性・社交性、コミュニケーション能力があ

る方。

✓山口県の現状を客観的に分析するとともに、自由な発想で戦略を企

画・立案し、施策や制度の設計により新たな価値を生み出すほか、フ

レキシブルな発想で職員の意識改革を促していただける方。

勤務条件等

✓従事関係：山口県が「デジタルアドバイザー（ＵＩ/ＵＸデザイナー」

として委嘱

✓委嘱期間：２０２１年４月から２０２２年３月まで

✓勤務形態：月１～２回程度（ＷＥＢ会議可）

✓報  酬：２５,０００円／回 ※別途交通費支給

２．応募方法

ＹＭキャリアウェブサイトより受付

ＵＲＬ：https://ymcareer.co.jp/recruits/outsourcing/

３．その他

  山口県報道発表

ＵＲＬ：https://www.pref.yamaguchi.lg.jp/press/202102/048145.html

以 上

【本件に関するお問い合わせ先】

株式会社ＹＭキャリア 担当 中村

ＴＥＬ：０８３－２２３－８０１５